



Jobcenter København  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  
Bernstorffsgade 17  
1592 København V.

Beskæftigelsesregion

Hovedstaden & Sjælland  
Universitetsvej 2  
4000 Roskilde

Tlf.: 72 22 34 00  
E-mail: brhs@ams.dk

CVR: 29626162  
EAN: 5798000400535

Den 26. april 2010

J.nr. : 2010-0005343

## Jobcenterets resultatrevision 2009

Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland modtog i mail af 16. april 2010 resultatrevision for 2009 i Københavns kommune.

Beskæftigelsesregionen finder, at Jobcenter København har opnået væsentlig fremdrift i resultaterne for i 2009. Men jobcentret opfordres til fremadrettet også at have opmærksomhed på, at kommunen har en forholdsvis stor gruppe af ikke-arbejdsmarkedsparete ydelsesmodtagere, der har været længe på ydelsen.

Beskæftigelsesregionen har følgende konkrete bemærkninger til resultatrevisionen:

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at Københavns stigning i arbejdskraftreserven har været den procentvis mindste i gruppen af sammenlignelige jobcentre, men at væksten i arbejdskraftreserven er skævt fordelt mellem a-dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere. Mens antallet af kontant- og starthjælpsmodtagere i arbejdskraftreserven er steget 28 % fra december 2008 til december 2009, er antallet af a-dagpengemodtagere næsten fordoblet i perioden (+98 %). Årsagen hertil er, ifølge jobcentret, at gruppen af a-dagpengemodtagere er mere konjunkturfølsom og derfor rammes i større omfang af afmatningen.

Beskæftigelsesregionen er enig i denne vurdering og finder, at jobcenteret med fordel fremadrettet kan tilrettelægge en yderligere intensiv og tidlig indsats for særligt dagpengemodtagerne med henblik på at forebygge, at de bliver en del af arbejdskraftreserven og at langtidsledigheden stiger.

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at der kan konstateres en positiv udvikling hvad angår nedbringelse af sygedagpengeforløb over 26 uger. Jobcentret har det absolut bedste resultat blandt gruppen af sammenlignelige jobcentre med en reduktion af sygefraværforløb over 26 uger på 18 % fra november 2008 til november 2009. Jobcentret anfører, at man i 2010 fortsat vil have fokus på at nedbringe sygedagpengeforløb med en varighed over 26 uger, således at den positive udvikling i reduktionen af længerevarende sygefraværforløb fastholdes.

Beskæftigelsesregionen er enig i jobcentrets vurdering af den positive udvikling i 2009 i reduktionen af sygefraværsforløb over 26 uger samt i vigtigheden af, at jobcenteret fastholder dette fokus i den fremadrettede indsats.

Beskæftigelsesregionen er enig i jobcentrets vurdering af, at der er opnået relativt pæne resultater på ungeområdet. Således har København fra december 2008 til december 2009 haft en lavere stigning i antallet af unge på offentlig forsørgelse (+36,6 %) end gennemsnittet af sammenlignelige kommuner (klyngen) (+39,1 %). Hertil kommer at København fortsat har en af klyngens laveste andele af unge borgere på offentlig forsørgelse.

Beskæftigelsesregionen deler jobcentrets vurdering af, at det er vigtigt, at jobcenteret også fremadrettet fastholder fokus på at begrænse tilgangen af unge ydelsesmodtagere, herunder sikrer, at unge uden kompetencegivende uddannelse påbegynder en uddannelse, og at de unge med en uddannelse kommer i job.

Beskæftigelsesregionen kan konstatere, at der i de seneste målinger via Jobindsats.dk (januar/februar 2010) kun er fuld rettidighed på ét område i indsatsen for kontant- og starthjælpsmodtagere (gentagen aktivering af arbejdsmarkedsparete). Ligeledes er der ikke fuld rettidighed på nogen af måleområderne for dagpenge-modtagerne. Det henstilles, at jobcenteret snarest får rettet op herpå, og at rettidigheden fastholdes i den fremtidige indsats som et væsentligt fokusområde.

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at der er forskelle i hvorledes Arbejdsmarkedsstyrelsen og Københavns Kommune opgør målene for rettidighed i indsatsen. Jobcentret angiver, at i henhold til jobcentrets egne opgørelser, er rettidighed for kontanthjælpsmodtagere betydeligt højere end det, der fremgår af tallene fra Arbejdsmarkedsstyrelsen (Jobindsats.dk).

Beskæftigelsesregionen anmoder Jobcenter København om at anvende målemetoden til opgørelse af rettidighed, der anvendes i resultatrevisionen/Jobindsats.dk. Som tidligere drøftet med jobcentret finder regionen ikke, at der er belæg for i rettidighedsopgørelsen at fratække borgere, der er retmæssigt indkaldt til – men udeblevet fra – en samtale i jobcentret. Jobcentret må i sådanne situationer genindkalde borgeren samt sikre, at genindkaldelsen kan ske således, at den genindkaldte samtale kan afholdes rettidigt. Borgere, der er fritaget for aktivering, skal selvfølgelig ikke tælles som ikke-rettidige aktiveringer, hvorfor måleniveauerne også er fastsat herefter (da det først med implementeringen af den nye matchmodel den 26. april 2010 bliver teknisk muligt at fraregne disse i opgørelserne).

Det anbefales, at jobcenteret tager højde for bemærkningerne til resultatrevisionen i udarbejdelsen af beskæftigelsesplanen for 2011. Bemærkningerne vil i øvrigt indgå i regionens dialogmøde med jobcenteret den 26. maj 2010.

Med venlig hilsen

Jan Hendeliowitz  
Regionsdirektør